2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
департамент по труду и занятости населения свердловской области
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

____________________

                               № _________________
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия
по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 № 120
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая
пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую
деятельность, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области от 25.04.2016 № 120 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области предоставления государственной
услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия
по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 мая, № 8037), с изменениями,
внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 282 и от 12.07.2018 № 206, следующие изменения:
1) пункты 29–32 изложить в следующей редакции:

«29. Документами, необходимыми для предоставления государственной услуги, являются:

1) заявление о предоставлении государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность (далее – заявление) (приложение № 3
к Административному регламенту);

2) паспорт или документ, его заменяющий;

3) трудовая книжка или документ, ее заменяющий;

4) документ, подтверждающий назначение страховой пенсии по старости.

30. Требования к оформлению документов, необходимых для получения государственной услуги:

1) в заявлении содержатся:

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя;

дата обращения;

2) заявление заполняется разборчиво от руки, на русском языке.
При заполнении заявления не допускается использование сокращений слов
и аббревиатур. Заявление заверяется личной подписью заявителя. Заявление, направленное заявителем в электронной форме, заверяется простой электронной подписью заявителя.

31. Способы получения бланков документов.

Бланки документов, содержащихся в приложениях к Административному регламенту, могут быть получены как при личном обращении заявителя в центр занятости, так и при обращении на сайт Департамента, Единый портал
(в электронной форме).
32. Заявителям обеспечивается возможность выбора способа подачи заявления: при личном обращении в центр занятости, почтовой связью,
с использованием средств факсимильной связи или в электронной форме,
в том числе с использованием Единого портала, через МФЦ.»;

2) в части первой пункта 125 слова «в пункте 123» заменить словами
«в пункте 124»;
3) в приложении № 1 строку 17 признать утратившей силу.
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента

       Д.А. Антонов